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Korporata Elektroenergjetike Shqiptare (KESH sh.a.) ka publikuar në faqen e saj të internetit një 

thirrje për shprehjen e interesit për dhënien me qira të një aseti të gjenerimit të energjisë termike 

në datën 05.01.2022 bazuar në Vendim KM (VKM) Nr. 620 datë 22 tetor 2021 për “Miratimin e 

kushtet e Detyrimit të Furnizimit Publik (PSO) për subjektet e licencuara shqiptare Sektori i 

Energjisë Elektrike gjatë Gjendjes Emergjente të Furnizimit me Energji elektrike me qëllim 

parandalimin dhe përballimin pasojat e krizës globale energjetike” që i imponon KESH-it 

detyrimin për të ofruar të gjithë energjinë elektrike të nevojshme për të përmbushur kërkesat e 

Furnizuesit të Shërbimit Universal (FSHU) Bazuar në dispozitat e mësipërme të VKM-së, KESH 

ka publikuar thirrjen në faqen e tij të internetit, në webpage të një gazete ndërkombëtare të 

biznesit dhe gjithashtu në Buletinin Shqiptar të Prokurimeve Publike. Brenda afatit të publikuar, 

kompania ka marrë dy shprehje interesi nga: 

 Exelerate Energy and Renco s.p.a 

 Distributed Power Solutions 

Nga shprehjet e mësipërme mbi interesat, Exelerate Energy dhe Renco s.p.a, shprehja është 

kualifikuar gjatë vlerësimit të Pajtueshmërisë. Shprehja e interesit të Company Distributed Power 

Solution nuk ishte në përputhje me dispozitat e Thirrjes për Shprehje Interesi. Oferta nga 

Exelerate Energy dhe Renco s.p.a. është vlerësuar për selektive vlerësimi sipas Thirrjes për 

Shprehje të Interesit dhe është shpallur fitues. Në bazë të vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 

620/2021, dokumentacioni i ndryshuar do të publikohet në faqen e KESH-it. 

 


